
Usnesení č. 1/2018 z řádného zasedání 

Zastupitelstva obce Cerekvice nad Loučnou ze dne 22. ledna 2018 

 
Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

a) Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání ZO 

b) Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plnění usnesení ZO z minulého zasedání 

c) Zastupitelstvo obce bere na vědomí aktuální informaci o stavu účtů a čerpání schváleného 

rozpočtu 

d) Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-
2015316/VB/1,Cerekvice nad Loučnou, kNN-Zemanová 

e) Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí individuální dotace pro rok 2018 Farní charitě 
Litomyšl ve výši 5000Kč  z rozpočtu obce 

f) Zastupitelstvo projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové 

hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující 

násobné zdražení skládkovacích poplatků. ZO nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona 

o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového 

hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení odpadové logistiky by mělo 

být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení 

nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla 

přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně 

čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení 

nákladů na odpadové hospodářství s negativním dopadem na naše občany 

g) Zastupitelstvo obce neschválilo připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet 

h) Zastupitelstvo obce schválilo text kroniky obce za rok 2017 

i) Zastupitelstvo obce schválilo zpracování žádosti na poskytnutí dotační podpory dle výzvy č. 

16/2017 z národního programu Životní prostředí na projekt Přírodní zahrada v MŠ Cerekvice 

nad Loučnou 

j) Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Příkazní smlouvy s firmou Enviroservis s.r.o. na 

zpracování žádosti na poskytnutí dotační podpory dle výzvy č. 16/2017 z národního 

programu Životní prostředí  na projekt Přírodní zahrada v MŠ Cerekvice nad Loučnou 

k) Zastupitelstvo obce schválilo uhrazení nákladů z prostředků obce na zpracování PD projektu 

Přírodní zahrada v MŠ Cerekvice nad Loučnou firmou GARDEN SERVIS dle Krycího listu 

cenové nabídky 

l) Zastupitelstvo obce bere na vědomí situaci se zaknihovanými akciemi ČSAD Ústí nad Orlicí 

a převodu na majetkový účet a podmínky s tím spojené 

m) Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav zajištění výběrového řízení na zhotovitele TI pro 15 

RD a souhlasí se stanovenými parametry VŘ 

n) Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Příkazní smlouvy na zajištění a organizaci 

zjednodušeného podlimitního výběrového řízení na stavební práce s Ing. Petrem Vláškem 

o) Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku č. 

01/18/HSYM-BP mezi převodcem ÚZSVM a nabyvatelem Obcí Cerekvice nad Loučnou 

p) Zastupitelstvo bere na vědomí informace o výtěžku tříkrálové sbírky, převodu odběrného 

místa na koupališti, návrh dělení pozemků na Peklích a masopustním průvodu a další. 

 
Zapsal: Miroslav Kusý 
 

 

Ověřovatelé:  Eva Šedová  a Jana Abrahamová 
 


